
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHƯỚC GIANG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   

Số:         /QĐ-UBND  Phước Giang, ngày       tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ thể Cơ quan đặt hàng  

Sản xuất, cung ứng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán 

độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật 

Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ Quốc gia, Luật xử lý vi 

phạm hành chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ Quy 

định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, 

dịch vụ công ích thủy lợi; 

Căn cứ Quyết định số 1065/QĐ-UBND ngày 20/7/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt diện tích, biện pháp tưới, tiêu hàng 

năm được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi giai đoạn 

2022-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Quảng Ngãi: số 1186/QĐ-UBND 

ngày 29/8/2022 về việc điểu chỉnh, bổ sung diện tích, biện pháp tưới, tiêu hàng 

năm được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi giai đoạn 

2022-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; số 982/QĐ-UBND ngày 29/6/2023 về 

việc điểu chỉnh, bổ sung diện tích, biện pháp tưới, tiêu được hỗ trợ tiền sử dụng 

sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; số 

815/QĐ-UBND ngày 03/7/2024 về việc điều chỉnh, bổ sung diện tích, biện pháp 

tưới, tiêu được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 

2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ  Quyết định số 832/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị Quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính các xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ các Hợp đồng đặt hàng: số 02/HĐ-KT; số 03/HĐ-KT; số 04/HĐ-

KT ngày 30/12/2024 giữa UBND huyện Nghĩa Hành với Hợp tác xã nông 



2 

nghiệp Hành Dũng, Hợp tác xã nông nghiệp Long Phú Hành Minh, Hợp tác xã 

nông nghiệp Hành Nhân; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số: 190/TTr-PKT 

ngày 16/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ thể Cơ quan đặt hàng về sản xuất, cung 

ứng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2025, do UBND xã Phước Giang 

tiếp nhận từ UBND huyện Nghĩa Hành, với các nội dung sau:  

1. Cơ quan đặt hàng: UBND xã Phước Giang. 

(Chi tiết theo phụ lục 01 đính kèm). 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Cơ quan đặt hàng có trách nhiệm triển 

khai thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo tuân thủ quy định của pháp luật về 

Hợp tác xã và các quy định liên quan; quản lý chặt chẽ kinh phí cấp bù thủy lợi 

phí theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các Phòng: Kinh 

tế, Văn hóa - Xã hội; Kho bạc Nhà nước khu vực XV - Phòng giao dịch số 20  

và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- Các Sở: Tài chính; NN&MT; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các HTX: NN Hành Dũng, NN Hành Nhân, 

NN Long Phú Hành Minh; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, KT. 

  

 

 

 

Nguyễn Văn Lễ 

 


		2025-12-17T08:57:43+0700
	Nguyễn Văn Lễ


		2025-12-17T09:58:30+0700


		2025-12-17T09:58:30+0700


		2025-12-17T09:58:30+0700




